01 del Decreto 0103 de 2025, la Oficina de Hábitat de la Secretaría de Planeación, 

mediante Acta No. 006 del 2025, autorizó la asignación del subsidio distrital “Mi 

Techo Propio” en la modalidad Subsidio a la Cuota del Crédito a favor de seis (6) 

hogares, por un valor total de SETENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL 

PESOS M/CTE ($75.600.000), 

Que en la misma acta, se aprobó el pago del subsidio en veinticuatro (24) cuotas 

mensuales fijas y el desembolso de la primera, por un valor de TRES MILLONES 

CIENTO CINCUENTA MIL PESOS M/CTE ($3.150.000), conforme al tipo de 

vivienda y lo dispuesto en el artículo 9” del Decreto 0103 de 2025 y el Acuerdo No. 

001 del 6 de mayo de 2025, expedido por el Concejo Distrital. 

Que el pago de las cuotas subsiguientes del subsidio asignado se realizará previa

[...]

Especial, Industrial y Portuario de Barranquilla 

RESUELVE 

Artículo 1. Asignación de subsidios. Asignar Seis (06) Subsidios Distritales de 

Vivienda Familiar “Mi Techo Propio”, en la modalidad de 'subsidio a la cuota del 

crédito”, por un valor total de SETENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS MIL 

PESOS M/CTE ($75.600.000), a los hogares que se relacionan a continuación, 

conforme con lo dispuesto en el Decreto Distrital 0103 de 2025, el Acuerdo Distrital 

001 de 2025, y las condiciones previstas en el reglamento operativo del programa. 

VALOR TOTAL 
SUB.CUOTA 

Res.

[...]

860.003.020-1, en veinticuatro (24) cuotas mensuales fijas, previa verificación del 

cumplimiento de los requisitos establecidos en el Decreto Distrital 0103 de 2025. 

En cumplimiento de lo anterior, se ordena el pago de la primera cuota, por un valor 

total de por un valor total de TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 

M/CTE ($3.150.000), conforme al número de hogares beneficiarios y el valor mensual 

individual aprobado, según se detalla a continuación: 

No. h ne ar | Cédula | NOMBRES/APELLIDOS | Valortotal Sub. | Vr cuota sub. cuota No. del crédito 

1 — di oi $ 9.000.000 $ 375.000 0013015800963477835